[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 июня 2021 г.                              ст-ца Курская                                        № 570
Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, территориальных органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г.    № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, территориальных органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 08 октября 2018 г. № 660 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Курского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

2
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».
Глава Курского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края

от 08 июня 23021 г.  № 570

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, территориальных органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края,
обладающих правами юридического лица, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об
административных правонарушениях в Ставропольском крае»

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» (далее - Закон), в пределах полномочий вправе составлять следующие должностные лица администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация), структурных подразделений администрации Курского муниципального округа Ставропольского края и территориальных органов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица (далее - территориальные органы администрации):

1) глава Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации, заместитель главы администра-     ции - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  2.1, 2.5, 2.6, 3.4, 5.3, 5.4 Закона;
2) начальник отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации, главный специалист отдела  муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации, уполномоченный в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, начальники территориальных органов администрации на подведомственной территории - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.5, 4.1, 4.12 (в части парковок (парковочных мест), 4.13, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения), 7.1 Закона;
3) начальник отдела экономического развития администрации, начальники территориальных органов администрации на подведомственной территории, главный специалист отдела экономического развития администрации, уполномоченный в области торговли, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9.4 Закона;

4) начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации, главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации, уполномоченный в области земельных отношений, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.9, 7.2 Закона;

2

5) заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации, главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации,  уполномоченный в области муниципального лесного контроля и надзора, - об   административных   правонарушениях,   предусмотренных статьями  7.6  (в  части  несоблюдения ограничений или нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установленного муниципальными правовыми актами), 7.7 (в части нарушений на лесных участках, расположенных на   землях,   находящихся   в   собственности   муниципальных  образований Ставропольского  края, или землях, государственная собственность на которые не разграничена) Закона;

6) начальник отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации, главный специалист отдела  муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации, уполномоченный в области транспортного обслуживания, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.1 - 6.3 Закона;

7) начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, главный специалист отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, уполномоченный в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.7, 2.8 Закона;

8) начальник отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации, заведующий сектором архитектуры и градостроительства - главный архитектор отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.1, 4.2, 4.13, 8.1 Закона;

9) должностные лица администрации, наделенные муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края полномочиями по осуществлению муниципального контроля, - об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4,  статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

10) должностные лица администрации, наделенные  полномочиями  по  осуществлению муниципального жилищного контроля, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21 - 7.23, 7.23.2 , 7.32.2, частями 4 и 5 статьи 9.16, статьями 19.6, 19.7.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

11) начальник Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Финансовое управление), заместитель начальника Финансового управления, начальник отдела бюджетного  учета,  отчетности и контроля - главный бухгалтер Финансового управления, главный специалист отдела бюджетного учета, отчетности и контроля Финансового управления, наделенные полномочиями по осуществлению  внутреннего муниципального финансового контроля, - об административных правонарушениях, предусмотренных 5.21, 7.326, 15.1,            15.14 - 15.1516, частью 1 статьи 19.4, статьей  19.41,  частями  20  и  201  статьи
3

19.5, статьи 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская